Secundam causam expressit Salomon ¹⁶: « Si fugerit populus tuus, Israel, inimicos suos, et superatus fuerit ab inimicis; et conversi egerint penitentiam, et deprecati fuerint te in loco

¹ Isa., x, 47. — ² Hebr., x, 44. — ³ I Cor., xiii, 8. — ⁴ Coloss., iii, 14. — ⁵ Matth., xxi, 13. — ⁶ ibid., vii, 8. — ⁷ Isa., lvi, 7. — ⁸ Matth., xxi, 12; Marc., xi, 15; Joan., ii, 15. — ⁹ III Reg., viii; II Paral., vi. — ¹⁰ I Mach., iv, 56. — ¹¹ III Reg., viii, 42, 43. —

¹² Ibid., 51 et seq. — ¹³ Luc., x, 37. — ¹⁴ Ibid., xviii, 9, 10. — ¹⁵ III Reg., viii, 34; II Paral., vi, 22. — ¹⁶ III Reg., viii, 33, 47; II Paral., vi, 24.

(a) *Carl. edit.* sanctificantes. — (b) *Item* et inspirando.

isto; tu exaudies eos in cœlo Domine, et reduces eos. » In quo ostenditur, qualiter anima, superata tentatione diabolica, in domo orationis exauditur, orans pro liberatione. Inimici nostri dæmones sunt ¹: « Dominus mihi adiutor, et ego despiciam inimicos. » Prælium inimicorum est tentatio dæmonum ²: « Si exurgat adversum me prælium, » etc. In prælio contra inimicum exurgimus, cum tentationem diabolicam superamus. Quod figuratum est: nam ³ « pugnaverunt Philistiim adversum Israel, et cæsus est: fugerunt unusquisque in tabernaculum suum. » Propter quam causam lamentabatur Jeremias ⁴: « Facti sunt hostes ejus in capite, inimici ejus locupletati sunt. » Fiunt hostes *in capite*, cum diabolus pugnat contra prælatos Ecclesiae. Ducit autem in captivitatem parvulos, cum per peccatum in servitutem redegit simplices laicos, et subditos. *Locupletati sunt*, cum principes in Ecclesia, scilicet Clerici et Religiosi, capiuntur per peccatum. Quicumque igitur senserit se diabolica tentatione impugnari, et sua infirmitate superari, confugiat ad domum orationis, orans devote. ⁵ « Illumina oculos meos, » etc. Et juxta verbum Salomonis ⁶: « Si deprecatus fuerit in domo orationis, exaudietur in cœlo. »

Tertiam causam exprimit Salomon ⁷: « Si clausum fuerit cœlum, et non pluerit, et oraverint in loco isto, et a peccatis suis conversi fuerint; propter afflictionem suam, tu exaudies, et dabis pluviam super terram. » Hoc intelligitur spiritualiter, et ad litteram. Ad litteram sic: Propter peccata inducitur sterilitas terræ, et pluvia fecundans terram subtrahitur, sicut legitur ⁸ quod ad verba Heliæ non pluerat annis tribus, et mensibus sex. Et in maledictionibus ⁹: « Si non audieris vocem Domini tui, maledictus eris. Sit cœlum, quod supra te est, æneum: et terra, quam calcas, ferrea: det tibi Dominus imbrem terræ pulverem. » E contra ¹⁰, ubi dicitur: « Si in præceptis meis ambulaveritis, dabo vobis pluvias, et terra dabit fructum suum. » Si ergo prolongatur (a) terræ sterilitas ex defectu pluviarum, confugiant fideles ad domum orationis. ¹¹ « Heliás erat homo similis nobis, passibilis, et oratione oravit, ut non plueret super terram annos tres, et menses sex: et rursum oravit, et cœlum dedit pluviam. » Spiri-

tualiter sic: Sterilitas terræ significat indevotionem animæ, quæ sic siccæ est, ut in ea non sit (b) humor contritionis, nec compassionis, quæ (c) potest dicere illud ¹²: « Anima mea sicut terra sine aqua tibi. » Pluvia vero est compunctio et compassionis gratia. ¹³ « Quis est pluvie pater, vel quis genuit stillas roris? » Si ergo anima propter peccata sua in tantum aëfacta sit, ut non possit sua nec aliena peccata lugere, et clausum sit ei cœlum, id est, subtractum internæ gratiæ beneficium, confugiat ad domum orationis, dicens illud ¹⁴: « Anima mea quasi area sitiens imbrem, suspexit ad te, quoniam exsiccati sunt fontes aquarum. » Et dicitur in eodem ¹⁵: « Descendere faciet Dominus ad vos imbrem serotinum, et matutinum. »

Quartam causam exprimit Salomon, quod in domo orationis exauditur orans salubritatem, dicens ¹⁶: « Fames si orta fuerit in terra, aut pestilentia, aut corruptus aer, aut locusta, aut rubigo, et afflixerint populum tuum, et inimicus ejus obsederit portas repente, et oraverit in loco isto; tu exaudies. » Ad litteram, propter peccata hæc aliquando proveniunt: fames, ex defectu terræ nascentium; pestilentia, ex inæqualitate corporum, sive exteriori corruptione humorum. Si ergo hoc viderimus accidere, fugiamus ad domum orationis, dicentes illud ¹⁷: « Sicut scriptum est in lege Moysi, omne malum venit super nos, et non rogavimus faciem tuam. » Peccavimus, injuste egimus, iniquitatem fecimus. ¹⁸ Domine, in omnem justitiam tuam, avertatur ira tua, obsecro. » Et juxta orationem Salomonis, Dominus exaudiet in cœlo, et salubritatem dabit. Spiritualiter possunt intelligi hæc verba septem, pro septem capitalium vitiorum corruptionibus: fames pertinet ad gulam; pestilentia, eo quod inficit per contagium, ad luxuriam; corruptus aer, ad invidiam, cujus proprium est corrupta verba de eo, cui invidet, semper proferre, et sic corrumpit aërem per detractionem; ærugo, quæ non solum terræ nascentia vitiat, sed etiam metalla, pertinet ad avaritiam. ¹⁹ « Agite nunc, divites, » etc. Locusta pertinet ad superbiam et vanam gloriam: superbus enim, in modum locustæ, non vult proficisci per convictum societatis, sed salit supe-

¹ *Jac.*, v, 17-18. — ² *Psal.* cxviii, 6. — ³ *Job.*, xxxviii, 28. — ⁴ *Joel.*, i, 20. — ⁵ *Ibid.*, ii, 23. — ⁶ *III Reg.*, vii, 37 et seq. — ⁷ *Dan.*, ix, 13. — ⁸ *Ibid.*, v, 15. — ⁹ *Ibid.*, 16. — ¹⁰ *Jac.*, v, 1.

(a) *Cet. edit.* elongatur. — (b) *Item est.* — (c) quæ.

¹ *Psal.* cxviii, 7. — ² *Psal.* xxvi, 3. — ³ *I Reg.*, iv, 10. — ⁴ *Thren.*, i, 5. — ⁵ *Psal.* xii, 4. — ⁶ *II Paral.*, vi, 39. — ⁷ *III Reg.*, viii, 35. — ⁸ *III Reg.*, xvii, 7. — ⁹ *Deut.*, xxviii, 15, 23. — ¹⁰ *Levit.*, xxvi, 3. —